

事業活動計算書

法人合計 自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日 (単位：円)

勘定科目			本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益	会費収益	2,722,000	2,704,500	17,500
		寄附金収益	2,092,835	2,067,000	25,835
		経常経費補助金収益	46,175,321	42,846,046	3,329,275
		受託金収益	28,538,400	28,668,960	-130,560
		事業収益	2,938,610	2,438,242	500,368
		介護保険事業収益	20,455,037	21,489,310	-1,034,273
		障害福祉サービス等事業収益	123,900	162,590	-38,690
		その他の収益	1,077,400	916,460	160,940
	サービス活動収益計(1)		104,123,503	101,293,108	2,830,395
	費用	人 件 費	76,797,565	75,800,246	997,319
		事 業 費	6,115,403	6,846,666	-731,263
		事 務 費	13,882,015	12,949,056	932,959
		共同募金配分金事業費	704,000	627,000	77,000
		助成金費用	1,508,940	1,610,740	-101,800
		減価償却費	1,669,260	1,258,779	410,481
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,890	-1,890	
		その他の費用		253,330	-253,330
	サービス活動費用計(2)		100,675,293	99,343,927	1,331,366
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		3,448,210	1,949,181	1,499,029	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	973	1,375	-402
		その他のサービス活動外収益	160,400	152,680	7,720
		サービス活動外収益計(4)	161,373	154,055	7,318
	費用	支払利息	435,019	201,182	233,837
		サービス活動外費用計(5)	435,019	201,182	233,837
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-273,646	-47,127	-226,519
経常増減額(7)=(3)+(6)		3,174,564	1,902,054	1,272,510	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額		929,500	-929,500
		特別収益計(8)		929,500	-929,500
	費用	特別費用計(9)			
		特別増減差額(10)=(8)-(9)		929,500	-929,500
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		3,174,564	2,831,554	343,010	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)		26,403,261	19,972,655	6,430,606
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		29,577,825	22,804,209	6,773,616
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額(16)			3,600,000	-3,600,000
	その他の積立金積立額(17)		4,000,563	948	3,999,615
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		25,577,262	26,403,261	-825,999